М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  Р Е С П У Б Л И К И  КРЫМ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
«Керченский медицинский колледж имени Г.К. Петровой»

ПРИКАЗ
от 26.08.2021 № 187-ОД

Керчь
О создании службы содействия
трудоустройству выпускников
учреждения на 2022/2023 учебный год

В соответствии с Федеральным Законом № 273 ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об образовании в
Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки РФ № 2285/187 от 24 июля
2000г. «О реализации межведомственной программы содействия трудоустройству и адаптации к
рынку труда выпускников учреждений профессионального образования» с изменениями и
дополнениями (приказ Министерства образования и науки № 875/50 от 15 марта 2002г.), письмом
Министерства образования и науки РФ № ИК 35/03 от 18 января 2010 г. «О создании и
функционировании центров (служб) содействия трудоустройству выпускников учреждений
профессионального образования (примерное положение), в рамках реализации мероприятий
Государственной программы РФ «Развитие образования» на 2021-2026 годы для осуществления
работы по мониторингу, анализу и прогнозированию трудоустройства выпускников
профессиональных образовательных организаций по программам СПО

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать службу содействия трудоустройству обучающихся и выпускников колледжа на

2022-2023 уч. г. в следующем составе:
- Белоус А.В. -  председатель службы, зав. практикой;
Члены комиссии:
- Заходская Е.А., Председатель ПЦК клинических дисциплин;
- Иногородская Н.И., зав. фельдшерско-акушерским отделением;
- Лезенкова О.Н., зав. сестринским отделением;
- Логойда Т.М.-педагог-психолог; ,

2. Разработать план мероприятий, предусматривающих комплекс мер, направленных на
трудоустройство обучающихся и выпускников всех специальностей.
Срок: до 30.09.2022 г. Отв. Белоус А.А.

V. • Директор

Ознакомлены:
Бйюус А. В.
Лезенкова О.
Иногородская Н.
Логойда Т.М.
Заходская Е.А~

Согласовано: юрисконсульт Абдурахманов Н.Р.

Исполнитель: Лезенкова О.Н.

%